
ISERNHAGEN

20

Für uns in

Isernhagen!

Nachrichten, Informationen und Bekanntmachungen der Gemeinde Isernhagen und der Ortschaften
Altwarmbüchen - Kirchhorst - Neuwarmbüchen - Isernhagen F.B. - Isernhagen H.B. - Isernhagen K.B. - Isernhagen N.B.

57. Jahrgang · 14-täglich

Anzeigen- und Redaktionsschluss: 17. Oktober 2022

„
„

in unsere Gemeinde

DER BLICK
8. Oktober 2022

www.blick-isernhagen.de  ·  e-mail: redaktion@blick-isernhagen.de  ·  Tel. 05139-30 38

Nächste Ausgabe: 22. Oktober 2022

Anzeigen- und Redaktionsschluss

Montag, 17.10.2022, 12 Uhr

Donnerstag 20. Oktober 2022 20:00 Uhr

Jonny Silver, The John Lennon Tribute

„Ein Abend mit einem Beatle“

Die neue Solo - Show des Doubles mit der ausdrucksstarken Stimme 
vereint Musik, Entertainment und Erzählung. Der JOHN LENNON und 
BEATLES - Tribute vom „deutschen Lennon“- live.
Als Entertainer und LENNON - Wiedergänger entführt Johnny Silver 
gekonnt wie liebevoll in die Welt John Lennons. Intoniert authentisch und 
gekonnt die Hits der Beatles und John Lennon Solo. Stationen im Leben 
Lennons in Wort und Ton - konzertant.
Die Gitarre ein kleines Orchester, virtuos, mit Beat und melodischer Ab-
wechslung. Die Stimme facettenreich, dynamisch, und mit der emotio-
nalen Direktheit, die man von einem würdigen Tribut für John Lennon 
erwartet.

„I want to hold your hand“, „Rock´´ n ´ Roll Music“ , „Come together “ 

let me down“ , „Jealouse guy“ , „Woman“ und natürlich darf das weltbe-
wegende „Imagine“ nicht fehlen - die Hymne einer ganzen Generation.

Jonny Silver: Musikalischer Direk-
tor und Spiritus Rex in verschiede-
nen Beatles und Lennon – Shows.
Als Musicaldarsteller, Entertainer 
und Musiker verkörpert Johnny mit 

John Lennon. Das Liverpool Echo 
rezensierte nach seiner Show im 
Liverpool Empire, wo auch seiner-
zeit die Beatles auftraten, „er klingt 
wie Lennon, hat seine Bewegungen, 
und sieht auch noch so aus“ . Der 
Deutsche aus
dem Norden lebte und spielte LEN-
NON in London, ist ein Anhänger 
des augenzwinkernden Humors der 
Briten und besonders der Liverpoo-
ler. Johnny ist derjenige deutsche 
Künstler mit der grössten Anzahl 
an Auftritten im legendären Liver-
pooler Cavern Club, wo einst die 
Beatles groß wurden.
Eintritt: Vorverkauf € 22,00
Abendkasse € 25,00
Einlass ab 19:00 Uhr mit der Mög-
lichkeit sich kulinarisch auf den 
Abend einzustimmen.

str. 68, 30916 Isernhagen
Voranmeldungen und Reservierun-
gen unter 05139 978 90 50/0172 
434 10 92 oder unter info@rauten-
kranz-kultur.de

Ortsrat Isernhagen NB

Wir putzen NB „raus“!  

Der Ortsrat NB möchte mit Ihnen zusammen unsere Ortschaft „raus-

Müll und Unrat befreien! 

Stiftung in Isernhagen NB, Am Ortfelde 74. 

Suppe, für Getränke ist selbstverständlich auch gesorgt. 
Getreu dem Motto „viele Hände, schnelles Ende!“ würden wir uns über 
Ihre/ Eure Teilnahme freuen! 
Auf Grund der aktuellen Situation empfehlen wir zumindest die Nut-

bringen Sie bitte zum Sammeln eigene Handschuhe mit, Müllsäcke und 
einige Greifzangen werden gestellt! 
Rückfragen und Anmeldung zur Teilnahme an unserer Aktion gerne an 
obm-isernhagennb@gmx.de 

Im Namen des Ortsrates Isernhagen NB 

Marco Zajac  

Ortsbürgermeister Isernhagen NB 

Ortsrat Altwarmbüchen | Feuerwehr Altwarmbüchen

Laternenumzug am 28.10.2022 

in Altwarmbüchen

Die Feuerwehr Altwarmbüchen und der Ortsrat Altwarmbüchen 

tophorus-Kirche. Nach dem Laternenumzug gibt es eine süße Über-
raschung, sowie Bratwurst, heiße und kalte Getränke im Feuerwehr-
haus Altwarmbüchen.

Freundliche Grüßen

Freiwillige Feuerwehr Isernhagen

Feuerwehr Altwarmbüchen

 ‚In Paradisum’                                                                                                      

Novemberkonzert des Vokal Ensembles Isernhagen                                                       
„

„
in unsere Gemeinde

DER BLICK

In dieser von vielen Unsicherheiten geprägten Zeit lädt das Vokal Ensem-

kennt und liebt, wird der stimmgewaltige Chor wieder eine besondere 
Mischung mit Musikstücken von populärer bis anspruchsvoll klassischer 
Musik darbieten.

thfelder  St. Nicolai Kirche präsentieren wird. Das Doppelquartett aus 
Mendelssohns ‚Elisas‘ erklingt neben einem schwungvollen Gospel ‚Joy 
in the Morning‘  und dem aus tiefem Herzen gesungenem ‚Thankful‘ von 
Mark Hayes.  Die Sängerinnen und Sänger des Vokal Ensembles werden, 
wie in einigen früheren Konzerten, sowohl im Altarraum als auch auf der 
Empore verteilt singen.   
Für diese  Veranstaltung gelten die im Vorjahr erworbenen Karten für das 
ausgefallene Konzert ‚Jauchzet! Frohlocket!‘ im Sinne eines Nachholkon-
zertes und berechtigen zum Eintritt. Weitere Karten für 10,- € können im 
Vorverkauf (Buchhandlung Böhnert in Isernhagen HB und im Bothfelder 

Termin: 05.11.2022 um 19  Uhr in der St. Nicolai Kirche, Sutelstraße 19, 
30659 Hannover



Sonnabend, 8. Oktober 2022

Ford Vertragspartner seit 1966

Reparatur aller Fabrikate · Karosserie-Spezial-Betrieb

Unfallinstandsetzung/Lack für alle Fabrikate

Am Ortfelde 50 · 30916 Isernhagen NB

Tel.: (0511) 7 26 75-0 · Fax (0511) 7 26 75-55

info@auto-koehler.net · www.ford-koehler.de

Ihr Andreas Köhler

WOCHENMARKT
Altwarmbüchen

Marktplatz:
Bothfelder Straße

30916 Altwarmbüchen
IMMER DONNERSTAGS!

13.OO bis 18.00 UhrIMMER DONNERSTAGS!

13.OO bis 18.00 Uhr

   

www-attraktive-wochenmaerkte-gmbh.de

Wochenmarkt-

     eine gesund
e

       Entscheid
ung!

Telefon: 05136 976843
www.heger-elektro.de

Heger-Elektro
GmbH & Co. KG

Landschaftserlebnispfad Isernhagen 
Erstmals in Isernhagen wurde ein Rundweg durch die vielseitige Natur- 
und Kulturlandschaft angelegt – der Landschaftserlebnispfad Isernhagen.
Dank der Förderung durch die BürgerStiftung Isernhagen und mit tat-
kräftiger Unterstützung durch den gemeindlichen Baubetriebshof ist es 
gelungen, auf rund zehn Kilometer Wegelänge interessante Plätze und 

Wald an insgesamt elf Stationen anhand von Schautafeln intensiver ken-
nenzulernen.

Der Landschaftserlebnispfad startet mit seiner ersten Station an der Nord-
-

gut zu erreichen. 
-

selthof in die Feldmark und danach über die Isernhagener Mitte und dem 
dortigen Insektenhotel entlang von Lebensräumen der Wiesen, Weiden 
und Feldhecken.

von Wald und Lebensräumen von Lurchen und Kriechtieren zur Zielsta-
tion am Parksee Lohne. 

Eine Broschüre zum Landschaftserlebnispfad Isernhagen erhalten Sie in 
-

als Download unter www.isernhagen.de/Landschaftserlebnispfad.
Ich wünsche Ihnen viel Freude auf der Erlebnistour!

Gemeinde Isernhagen
Elke Freytag

Umweltschutzbeauftragte

Energieeinsparung nächtliche  
Abschaltung der Straßenbeleuchtung 
und Änderung Nutzungsbedingungen 

kommunaler Gebäude
-
-

gieeinsparung, Sicherheitsbedürfnissen und technischen Voraussetzungen 
-

-

an sicherheitsrelevanten Bereichen.

Damit die enormen Preissteigerungen im Bereich der Energie auf ein ver-

unseres bisherigen Energiebedarfs. Die Umsetzung dieses Einsparungspo-

wird (damit auch die gesamte Preisentwicklung) und somit die vorhan-
denen Energiemengen in unserem Land für die kommenden Monate und 
das kommende Jahr ausreichen. 

-
gegnungsstätten, Sporthallen, u.ä.):
Bitte achten Sie vermehrt auf einen angemessenen Energie- und Wasser-

stattdessen empfohlen).
Falls Räume nicht benutzt werden, ist das Licht nach Nutzung manuell 
auszuschalten sofern keine Bewegungsmelder vorhanden sind.
Sitzungen, Elternabende, Beiratssitzungen etc. sollen vermehrt wieder 

Die Nutzung von zusätzlichen Heizgeraten ist strengstens untersagt.
Für Kindertagesstätten gelten besondere, die Kinder schützenden Rege-
lungen.

Region beschließt: Aktion „Gratis Fahr’n“ 
findet wieder statt

-
wohner der Region Hannover sowie alle Besucherinnen und Besucher 

-

in Hannovers City oder ein Besuch auf dem Weihnachtsmarkt in der 

zusätzlichen Impuls, und für Klima und Umwelt ist sie in jedem Fall ein 

-

-
mehrten Nutzung von Bussen und Bahnen erreicht wurde. Die Pkw-Nut-
zung für die vorweihnachtlichen Einkaufsfahrten konnte deutlich reduziert 

Online-Hilfestellung leistet die 

-
kehrsverbindung errechnet; über 

werden, wie viele Stellplätze auf 
der nächstgelegenen Park-and-Ri-

-
hen.

-
ternehmen gleicht die Region Han-
nover aus.

Gemeindearchiv in den 

Herbstferien geschlossen

Selbstverständlich haben Sie wei-
terhin die Möglichkeit, schriftliche 

wie möglich bearbeitet.
Gemeinde Isernhagen

Ausschreibungshinweis

-
lation von Lüftungsanlagen in zwei 

-

www.isernhagen.de oder über das 
Vergabeportal https://www.dtvp.de/
Center/company/welcome.do

Gemeinde Isernhagen,  
Zentrale Vergabestelle

Ausschreibungshinweise 

der Gemeinde  

Isernhagen:

-
menvereinbarung für Fliesenarbei-

-

www.isernhagen.de oder über das 
Vergabeportal https://www.dtvp.de/
Center/company/welcome.do

-
menvereinbarung für Maurer- und 

-

-
-

page www.isernhagen.de oder über 
das Vergabeportal https://www.
dtvp.de/Center/company/welcome.
do

-
menvereinbarung für Schlosserar-

www.isernhagen.de oder über das 
Vergabeportal https://www.dtvp.de/
Center/company/welcome.do

-
-



Sonnabend, 8. Oktober 2022

„
„

in unsere Gemeinde

DER BLICK
Anzeigen- und 

Redaktionsschluss

Montag, 17. Oktober 2022 · 12 Uhr

 

 

ccccccc
vv

NXI BESTELLEAT

Hannoo

c
 

 

ab4meab4mababbbbaa 4mmmm44a mmmmmmmmmm444mm444aa
AAas s ee  Taxi- Taxi-

1183

vv rr  T T xxi- pp: 

ab4me
 

 

 

 
a-KC, EetareditkKr

chnelach und sfEin

wnloer DosenlotsoK

 

 

annen!

ahlungzaral, ByPa, Petr
ahlen:zll be

code sach QR-Cfach QR-Coad – einf

 

 

Gemeindearchiv in den 

Herbstferien geschlossen

Das Gemeindearchiv Isernhagen ist 
am 20. und 27.10.2022 geschlossen. 

Grundsätzlich ist es donnerstags, 

terhin die Möglichkeit, schriftliche 

heuschen@isernhagen.de, Tel. 0511 

Gemeinde Isernhagen

beiten. Die Angebotsfrist endet am 
18.10.2022 um 10:00 Uhr. Weitere 
Angaben zu der Ausschreibung 

botsfrist endet am 18.10.2022 um 
10:00 Uhr. Weitere Angaben zu der 

come.do

Angebotsfrist endet am 18.10.2022 
um 10:00 Uhr. Weitere Angaben zu 

arbeiten. Die Angebotsfrist endet 

tere Angaben zu der Ausschreibung 

Gemeinde Isernhagen, 
Zentrale Vergabestelle

Rentenberatung 

den jeden 2. und 4. Donnerstag in 
der Zeit von 9.00 – 11.00 Uhr die 
Sprechstunden mit einem Vertreter 

dingt zuvor einen Termin! Während 

nen Sie Beratungstermine unter 

baren:

Die Beratung und Antragsaufnahme 
ist kostenfrei.

Die Klimaschutzagentur Region 
Hannover informiert:

Heizen in der Energiekrise

neue Online-

Vortragsreihe 

Die Temperaturen sinken und die 
Energiepreise steigen. Und nun? 

am Dienstag, 27. September, eine 

schied von fossilen Energieträgern 
nachdenken. Das Angebot läuft in 

nach vorheriger Anmeldung.

tungen> 
Gemeinde Isernhagen

Abteilung Umwelt und Grün

Zukunft gestalten – mit Vorsorgevoll-
macht oder Betreuungsverfügung

Beratung der Betreuungsstelle der Region Hannover 

in Isernhagen

die rechtliche Befugnis, in Vertretung Dokumente zu unterschreiben oder 

Am Donnerstag, 20. Oktober 2022, informiert die Betreuungsstelle der 

stunde ist kostenlos. 
Aufgrund der geltenden Kontaktbeschränkungen ist eine telefonische 

Region Hannover / Gemeinde Isernhagen

                 Jagdgenossenschaft   Isernhagen  HB  NB  KB  FB

Entenessen

meinsamen Entenessen am 11.11.2022 um 18 Uhr ins Gasthaus Dehne ein.
Wir möchten einen geselligen Abend zusammen mit euch verbringen und 

Jagdgenossenschaft:

Alle Jahre wieder …
„Weihnachten im Schuhkarton“ 

Augen dieser kleinen Menschen strahlen zu lassen. 
Jeder kann helfen, und dies schon lange vor Weihnachten. Jetzt startet die 

oder Opfer von Krieg und Terror sind.    Weiter auf Seite 6



Sonnabend, 8. Oktober 2022

Gemeindebücherei Isernhagen

Bücherei Isernhagen N.B.

Neu im Oktober 2022

Viel Vergnügen!
Gemeinde Isernhagen

Amt für Jugend, Bildung und Sport

Neuigkeiten aus der Bücherei Isernhagen NB:

Neue Bücher für Erwachsene:

Neue Bücher für Kinder und Ju-
gendliche:

Bilderbuchkino:

B. Könecke - Fuhrberg



Sonnabend, 8. Oktober 2022

Unser beliebter Rezeptkalender 

ist wieder da! Kommen Sie gern 

in unserem Kundenzentrum in der 

Bothfelder Straße 29 vorbei und 

holen Sie sich ein Exemplar ab. 

Mit unserem Geschenk möchten 

wir Sie in der Küche inspirieren und 

schmackhaft durch das Jahr führen. 

EWI Rezeptkalender 2023
Genussvoll durch das neue Jahr

Rezeptkalender begrenzt.

Öffnungszeiten Kundenzentrum:

Mo. bis Fr., 9 bis 12 Uhr

Di. und Do., 15 bis 18 Uhr

Mehr Infos auf: ewi-isernhagen.de

und auf  /meineEWI

Fortsetzung von Seite 3

Auch in Isernhagen HB, beim Phy-
sioteam Edgar Job, Burgwedeler 
Str. 139 e (über der Post), wird es 
wieder eine Sammelstelle für diese 
besonderen Päckchen geben.
Bitte machen Sie mit, packen Sie 
einen mit Geschenkpapier bekleb-
ten Schuhkarton (ca. 30 x 20 x 10 
cm), wählen Sie Ihre Geschenke 
für einen Jungen oder ein Mädchen 
im Alter von 2-4, 5-9 oder 10-14 
Jahren, füllen Sie den Karton mit 
neuen Geschenken und Süßigkei-
ten (packen Sie bitte nur erlaubte 
Gegenstände ein – Anregungen und 

den ausliegenden Flyern oder unter 
www.Geschenke-der-Hoffnung.
org. Auch stehen wir Ihnen per-
sönlich oder telefonisch gerne zur 
Verfügung), verschließen Sie Ihren 
Schuhkarton mit einem Gummi-
band und reichen Sie bedürftigen 
Kindern das oftmals erste Geschenk 
ihres Lebens!
Aufgrund strenger Einfuhr- und 
Zollbestimmungen in einigen Län-
dern dürfen in die Schuhkartons nur 
neue Waren und Süßigkeiten, die 
bis mindestens März 2021 haltbar 
sind, jedoch keine Gelatine ent-
halten. Der Verein behält sich das 
Recht vor, alle Schuhkartons auf 
die Einhaltung dieser Bestimmun-
gen durchzusehen, zollrechtlich 
unzulässige Gegenstände anderen 
wohltätigen Zwecken in Deutsch-
land zuzuführen und übergroße Ge-
schenk-Kartons umzupacken.
Dass jedes Geschenk auch wirklich 
ankommt, davon überzeugt sich 
der Verein selbst, indem er jedes 
Jahr Mitarbeiter auf Verteilerreise 
schickt, die die Päckchenverteilung 
persönlich begleiten. In den Emp-
fängerländern werden die Kartons 
von zuverlässigen nationalen Part-
nern des Hilfswerks verteilt. Die 
Mitarbeiter sind sorgfältig ausge-
wählt und werden kontinuierlich 
geschult. 
„Weihnachten im Schuhkarton“ ist 
ein Projekt von “Geschenke der 
Hoffnung e.V.”, ein christliches 

-
terstützt, ungeachtet ihres religiö-
sen, sozialen oder kulturellen Hin-
tergrundes.
Vielen Dank für Ihre Hilfe!

Physioteam Edgar Job

VHS Ostkreis Hannover

Die Geschäftsstelle der Volks-
hochschule, Hannoversche Str. 
23, Altwarmbüchen ist montags, 

hier beraten lassen und persönlich 
anmelden. 

Telefonisch erreichen Sie uns auch 

unter der Nummer 0511/2208222 
in der Geschäftsstelle in Isernha-
gen. Ihr Anruf wird dann auto-
matisch an die Geschäftsstelle in 
Lehrte weitergeleitet. Oder Sie 
rufen direkt die VHS-Geschäfts-
stelle in Lehrte unter der Telefon-
nummer 05132/5000-0 an.
Ihre schriftliche, telefonische 
Anmeldung oder Ihre online-An-
meldung über unsere Homepage 
(www.vhs-ostkreis-hannover.de) 
nehmen wir gerne entgegen.
In folgenden Kursen stehen freie 
Plätze zur Verfügung. Bitte melden 
Sie sich zur Teilnahme vorher an.

Qigong - Tai ji Chi
Das Konzept Tai ji Chi verfolgt die Ziele, Körper und Geist von Blocka-
den zu befreien und somit körperliche und geistige Freiheit und inneren 
Frieden (wieder) zu erlangen. 
Mit dem Tai ji Chi-Lineal kann die körperliche innere Energie aktiviert 
werden. Somit wird der Körper und der Geist harmonisiert.
Durch verschiedene Anwendung von Tanz-, Liebes- und Heilkunst der 
Schamanen vor ca. 4000 Jahren, werden die Kanäle im Körper repariert 

die Grundlage für geistige Freiheit und Zufriedenheit.
Xin Schubert

Isernhagen, Schulcampus Helleweg, Gymnastikraum

Aquarellmalerei für Anfänger*innen
In diesem Kurs werden die für das Aquarellieren notwendigen Grundlagen 
vermittelt. Das kreative Gestalten steht in diesem Kurs im Vordergrund. 

-
dung einen größeren Raum einnehmen. Daneben werden natürlich Hilfe-
stellungen bei der Umsetzung von frei gewählten Motiven gegeben, sei 
es gegenständlich oder abstrakt. 
Mitzubringen sind ein Skizzenblock und ein Bleistift HB oder B, Aqua-

Aquarellpinsel (5 und 10), ein Aquarellblock, zwei Wassergläser, eine 
Rolle Klebeband, Küchentücher.
Petra Matthaei

Altwarmbüchen, VHS-Gebäude, Hannoversche Str. 23, Seminarraum 1

Einführung in die Psycho-Physiognomik nach Carl Huter - Naturelle I + II
-

schlüsseln. 
Carl Huter (1861 - 1912) gelangte nach umfangreichen Studien seiner 
Mitmenschen zu der Überzeugung, dass Seele und Geist eines Menschen 
nicht nur sein Denken und Handeln, sondern auch seine äußere Form und 
sein Erscheinungsbild prägen.
Aus seinen Erkenntnissen entwickelte er ein lehr- und lernbares System 
der „Praktischen Menschenkenntnis“ - seine Psycho-Physiognomik. Diese 
ermöglicht, durch aufmerksames Betrachten und analysierendes Gespräch 
aus der äußeren Form Rückschlüsse auf die - meist unbewussten - „in-
neren Werte“ und Anlagen eines Menschen zu ziehen. Jede(r), die/der 
sich selbst besser kennen lernen und verstehen möchte und alle, die mit 
Menschen arbeiten (z.B. Therapeuten, Pädagogen, Geschäftsleute), wird 
aus der „praktischen Menschenkenntnis Carl Huters“ einen Gewinn für 
sich ziehen können.
Andreas Halstenberg

Altwarmbüchen, VHS-Gebäude, Hannoversche Str. 23, Seminarraum 2

Alles rund um den Fisch - Vom Entschuppen bis zum Genießen

Gräten!? 

klären wir an diesem Abend auf praktische Weise und genießen verschie-
dene Fischzubereitungen. 

Überbleibsel.
Die Lebensmittelkosten in Höhe von 15,00 Euro sind bereits in der Ge-
bühr enthalten.
Der Dozent ist gelernter Küchenmeister und hat Arbeitserfahrungen in 
verschiedenen Restaurants, u.a. auch Sternerestaurants, gesammelt.
Daniel Schlößer

Altwarmbüchen, Schulcampus, Helleweg 1, Schulküche

Zauber des Winters

hängt ein Hauch von Zimt, Vanille und Kardamom, der uns an unsere 
Kindheit erinnern mag. Wir probieren uns an allerlei winterlichen Köst-
lichkeiten aus, vom süßen Gebäck über weihnachtliche Kuchen und Torten 
bis hin zu kleinen Verführungen wie z.B. Macarons. Im Anschluss an den 
Praxisteil haben wir die Möglichkeit, uns bei einem gemütlichen Essen 

-
proben, Getränk. Die Lebensmittelkosten in Höhe von 13,00 Euro sind 
in der Gebühr enthalten.
Susanne Kahl

Altwarmbüchen, Schulcampus, Helleweg 1, Schulküche

Gymnasium Isernhagen

Kennenlernfest für Jahrgang 5
Fast pünktlich zum Beginn des Kennenlernfestes für die neuen fünften 
Klassen am Dienstag, den 20. September kam die Sonne dann doch noch 
zum Vorschein. Von 11.40 Uhr bis 15 Uhr waren Sport, Spaß und Spiel 
auf dem schönen Sportaußengelände des Schulzentrums angesagt. Fast 
vier Wochen besuchen die Schülerinnen und Schüler aus Jahrgang 5  in-

ein neuer Schulweg, neue Stundenpläne, neue Räume, neue Schulfächer, 
neue LehrerInnnen… 

Doch an diesem Dienstag war ausgiebig Gelegenheit die SchülerInnen 
und Schüler der anderen fünften Klassen kennenzulernen. Nach einer 
Begrüßung durch die Schulleiterin Frau Bielefeld ging es in gemisch-
ten Teams los. Fußball, Völkerball, Sackhüpfen, Tauziehen und Eierlauf 
waren einige der Disziplinen, in denen mit vereinten Kräften Geschick 
bewiesen werden musste. Das Organisationsteam der Lehrerinnen und 
Lehrer, das von einigen Schülerinnen und Schülern aus höheren Jahrgän-
gen unterstützt wurde, hatte einen tollen Parcours auf dem Außengelände 
aufgebaut.  So verging die Zeit wie im Flug, die „Neuen“ hatten sichtlich  
großen Spaß und nebenbei wurden neue Kontakte geknüpft oder auch alte 

Wohl nicht zu kurz, denn die Eltern der Fünftklässler hatten ein reichhal-

Text: B. Suckow
Fotos: K. Weissleder



20
2
2

0
1

S
A

N
e

u
ja

h
r

0
1

D
I

0
1

D
I

0
1

F
R

0
1

S
O

  
  

  
  

 
0

1
M

I
0

1
F

R
0

1
M

O
3
1

0
1

D
O

0
1

S
A

0
1

D
I

0
1

D
O

0
2

S
O

0
2

M
I

0
2

M
I

0
2

S
A

0
2

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

1
8

0
2

D
O

0
2

S
A

B
li

c
k

 1
3

0
2

D
I

0
2

F
R

0
2

S
O

0
2

M
I

0
2

F
R

0
3

M
O

0
1

0
3

D
O

0
3

D
O

0
3

S
O

0
3

D
I

0
3

F
R

0
3

S
O

0
3

M
I

0
3

S
A

0
3

M
O

T
a

g
 d

e
r 

D
e

u
ts

c
h

e
n

 

E
in

h
e

it
4

0
0

3
D

O
0

3
S

A
B

li
c

k
 2

4

0
4

D
I

0
4

F
R

0
4

F
R

0
4

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-      
    

s
c

h
lu

s
s

1
4

0
4

M
I

0
4

S
A

B
li

c
k

 1
1

0
4

M
O

2
7

0
4

D
O

0
4

S
O

0
4

D
I

0
4

F
R

0
4

S
O

2
. 
A

d
v
e

n
t

0
5

M
I

0
5

S
A

0
5

S
A

0
5

D
I

0
5

D
O

0
5

S
O

P
fi

n
g

s
t-

s
o

n
n

ta
g

0
5

D
I

0
5

F
R

0
5

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

3
6

0
5

M
I

0
5

S
A

B
li

c
k

 2
2

0
5

M
O

4
9

0
6

D
O

0
6

S
O

0
6

S
O

0
6

M
I

0
6

F
R

0
6

M
O

P
fi

n
g

s
t-

m
o

n
ta

g
2

3
0

6
M

I
0

6
S

A
0

6
D

I
0

6
D

O
0

6
S

O
0

6
D

I
N

ik
o

la
u

s

0
7

F
R

0
7

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-      
    

s
c

h
lu

s
s

0
6

0
7

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

1
0

0
7

D
O

0
7

S
A

B
li

c
k

 9
0

7
D

I
0

7
D

O
0

7
S

O
0

7
M

I
0

7
F

R
0

7
M

O
4

5
0

7
M

I

0
8

S
A

0
8

D
I

0
8

D
I

0
8

F
R

0
8

S
O

0
8

M
I

0
8

F
R

0
8

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

3
2

0
8

D
O

0
8

S
A

B
li

c
k

 2
0

0
8

D
I

0
8

D
O

0
9

S
O

0
9

M
I

 
0

9
M

I
0

9
S

A
B

li
c

k
 7

0
9

M
O

1
9

0
9

D
O

0
9

S
A

0
9

D
I

0
9

F
R

0
9

S
O

0
9

M
I

0
9

F
R

1
0

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

 
0

2
1
0

D
O

1
0

D
O

1
0

S
O

1
0

D
I

1
0

F
R

1
0

S
O

1
0

M
I

1
0

S
A

B
li

c
k

 1
8

1
0

M
O

4
1

1
0

D
O

1
0

S
A

11
D

I
11

F
R

11
F

R
11

M
O

1
5

11
M

I
 

11
S

A
11

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

2
8

11
D

O
11

S
O

11
D

I
11

F
R

11
S

O
3

. 
A

d
v
e

n
t

12
M

I
12

S
A

B
li

c
k

 3
12

S
A

B
li

c
k

 5
12

D
I

12
D

O
12

S
O

12
D

I
12

F
R

12
M

O
3

7
12

M
I

12
S

A
12

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

5
0

13
D

O
13

S
O

13
S

O
13

M
I

13
F

R
13

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

2
4

13
M

I
13

S
A

B
li

c
k

 1
6

13
D

I
13

D
O

13
S

O
13

D
I

14
F

R
14

M
O

V
a

le
n

ti
n

s
ta

g
0

7
14

M
O

1
1

14
D

O
 

R
e

d
a

k
ti
o

n
s
-   
       

s
c
h

lu
s
s

14
S

A
14

D
I

14
D

O
14

S
O

14
M

I
14

F
R

14
M

O
 

R
e

d
a

k
ti
o

n
s
-   
       

s
c
h

lu
s
s

4
6

14
M

I

15
S

A
B

li
c

k
 1

15
D

I
15

D
I

15
F

R
K

a
rf

re
it
a

g
15

S
O

15
M

I
15

F
R

15
M

O
3

3
15

D
O

15
S

A
15

D
I

15
D

O

1
6

S
O

1
6

M
I

1
6

M
I

1
6

S
A

1
6

M
O

 
R

e
d

a
k
ti
o

n
s
-   
       

s
c
h

lu
s
s

2
0

1
6

D
O

1
6

S
A

B
li

c
k

 1
4

1
6

D
I

1
6

F
R

1
6

S
O

1
6

M
I

1
6

F
R

17
M

O
0

3
17

D
O

17
D

O
17

S
O

O
s
te

r-
 

s
o

n
n

ta
g

17
D

I
17

F
R

17
S

O
17

M
I

17
S

A
17

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

4
2

17
D

O
17

S
A

B
li

c
k

 2
5

1
8

D
I

1
8

F
R

1
8

F
R

1
8

M
O

O
s
te

r-
 

m
o

n
ta

g
1
6

1
8

M
I

1
8

S
A

B
li

c
k

 1
2

1
8

M
O

2
9

1
8

D
O

1
8

S
O

1
8

D
I

1
8

F
R

1
8

S
O

4
. 
A

d
v
e

n
t

1
9

M
I

1
9

S
A

1
9

S
A

1
9

D
I

1
9

D
O

1
9

S
O

1
9

D
I

1
9

F
R

1
9

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

3
8

1
9

M
I

1
9

S
A

B
li

c
k

 2
3

1
9

M
O

5
1

2
0

D
O

2
0

S
O

2
0

S
O

2
0

M
I

2
0

F
R

2
0

M
O

2
5

2
0

M
I

2
0

S
A

2
0

D
I

2
0

D
O

2
0

S
O

2
0

D
I

2
1

F
R

2
1

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-      
    

s
c

h
lu

s
s

0
8

2
1

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

1
2

2
1

D
O

2
1

S
A

B
li

c
k

 1
0

2
1

D
I

2
1

D
O

2
1

S
O

2
1

M
I

2
1

F
R

2
1

M
O

4
7

2
1

M
I

2
2

S
A

2
2

D
I

2
2

D
I

2
2

F
R

2
2

S
O

2
2

M
I

2
2

F
R

2
2

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

3
4

2
2

D
O

2
2

S
A

B
li

c
k
 2

1
2

2
D

I
2

2
D

O

2
3

S
O

2
3

M
I

2
3

M
I

2
3

S
A

B
li

c
k

 8
2

3
M

O
2
1

2
3

D
O

2
3

S
A

2
3

D
I

2
3

F
R

2
3

S
O

2
3

M
I

2
3

F
R

2
4

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

0
4

2
4

D
O

2
4

D
O

2
4

S
O

2
4

D
I

2
4

F
R

2
4

S
O

2
4

M
I

2
4

S
A

B
li

c
k

 1
9

2
4

M
O

4
3

2
4

D
O

2
4

S
A

H
e

il
ig

 A
b

e
n

d

2
5

D
I

2
5

F
R

2
5

F
R

2
5

M
O

1
7

2
5

M
I

2
5

S
A

2
5

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

3
0

2
5

D
O

2
5

S
O

2
5

D
I

2
5

F
R

2
5

S
O

1
. 

W
e

ih
-

n
a

c
h

ts
ta

g

2
6

M
I

2
6

S
A

B
li

c
k

 4
2

6
S

A
B

li
c

k
 6

2
6

D
I

2
6

D
O

H
im

m
e

lf
a

h
rt

2
6

S
O

2
6

D
I

2
6

F
R

2
6

M
O

3
9

2
6

M
I

2
6

S
A

2
6

M
O

2
. 

W
e

ih
-

n
a

c
h

ts
ta

g
5

2

2
7

D
O

2
7

S
O

2
7

S
O

2
7

M
I

2
7

F
R

2
7

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

2
6

2
7

M
I

2
7

S
A

B
li

c
k

 1
7

2
7

D
I

2
7

D
O

2
7

S
O

1
. 
A

d
v
e

n
t

2
7

D
I

2
8

F
R

2
8

M
O

0
9

2
8

M
O

1
3

2
8

D
O

2
8

S
A

2
8

D
I

2
8

D
O

2
8

S
O

2
8

M
I

2
8

F
R

2
8

M
O

 
R

e
d

a
k
ti
o

n
s
-   
       

s
c
h

lu
s
s

4
8

2
8

M
I

2
9

S
A

B
li

c
k

 2
2

9
D

I
2

9
F

R
2

9
S

O
2

9
M

I
2

9
F

R
2

9
M

O
3

5
2

9
D

O
2

9
S

A
2

9
D

I
2

9
D

O

3
0

S
O

3
0

M
I

3
0

S
A

3
0

M
O

 
R

e
d

a
k
ti
o

n
s
-   
       

s
c
h

lu
s
s

2
2

3
0

D
O

3
0

S
A

B
li

c
k

 1
5

3
0

D
I

3
0

F
R

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

3
0

S
O

3
0

M
I

3
0

F
R

3
1

M
O

0
5

3
1

D
O

3
1

D
I

3
1

S
O

3
1

M
I

3
1

M
O

 
R

e
d

a
k

ti
o

n
s

-       
   

s
c

h
lu

s
s

4
4

3
1

S
A

S
il
v
e

s
te

r

J
A

N
U

A
R

F
E

B
R

U
A

R
M

Ä
R

Z
A

P
R

IL
M

A
I

J
U

N
I

J
U

L
I

A
U

G
U

S
T

S
E

P
T

E
M

B
E

R
O

K
T

O
B

E
R

N
O

V
E

M
B

E
R

D
E

Z
E

M
B

E
R

A
nz

ei
ge

ns
ch

lu
ss

 f
ür

 d
en

 „
B

LI
C

K
”,

 M
on

ta
gs

1
2

.0
0

 U
hr

D
E

R
 B

L
IC

K
”

”

V
e

rl
a

g
: 
K

o
n

z
e

p
t 
A

rt
 W

e
rb

e
- 

u
n

d
 V

e
rl

a
g

s
g

e
s
e

ll
s
c
h

a
ft

 m
b

H

D
o

rf
s
tr

a
ß

e
 3

7
 ·

 3
0

9
1
6
 I

s
e

rn
h

a
g

e
n
 ·

 T
e

l.
 0

5
1
3

9
-3

0
 3

8

e
-m

a
il:

 r
e

d
a

k
ti
o

n
@

b
li
c
k
-i

s
e

rn
h

a
g

e
n

.d
e

w
w

w
.b

li
c
k
-i

s
e

rn
h

a
g

e
n

.d
e

A
ll
e

 A
n

g
a

b
e

n
 o

h
n

e
 G

e
w

ä
h

r.

  
  

  
  

  
T
a

g
 d

e
r 

  
  

  
  

  
  

 A
rb

e
it



Sonnabend, 8. Oktober 2022

Terminkalender Blick 20 Notrufnummern  
für Altwarmbüchen, Kirchhorst, 

Neuwarmbüchen, Isernhagen H.B., 
N.B., K.B. und F.B. 

Bei ärztlichen Notfällen ist nur noch die zentrale 

Notrufnummer 116 117  zuständig.

Unter dieser Notrufnummer erreicht man rund um die Uhr, kostenlos und 
sowohl vom Festnetz als auch vom Mobiltelefon den ärztlichen Bereit-
schaftsdienst – ohne Vorwahl … einfach die 116 117 wählen. Damit ergibt 
sich für Fälle, in denen man sonst den Hausarzt angerufen oder aufgesucht 
hätte, eine neue Kontaktmöglichkeit. Wichtig: sie ersetzt nicht den Notruf 
112, der weiterhin für lebensbedrohliche und schwerwiegende Fälle da ist. 
Die 116 117 ergänzt den Notruf. Die zentrale Notrufnummer des ärztlichen 
Bereitschaftsdienstes 116 117 gehört in jedes Telefonbuch: egal ob zu 
Hause, im Mobiltelefon oder als Hinweis in der Hausapotheke.

Zahnärztlicher Notdienst der Kreisstelle Burgdorf.  Zu erfragen unter 
Tel. (05138) 2560  

Krankentransport: Tel. 19 222 
DRK-Krankenbeförderung Behinderten-Transport u. Hausnotruf: 
Tel. (0511) 61 27 28 o. Tel. (05136) 44 40 + (05139) 44 40

Hilfetelefon Gewalt gegen Frauen Tel. 08000116016

Notruf Feuerwehr 112    
Allgemeiner Notruf 110 
Polizei Altwarmbüchen (0511) 123 28 20 
Polizei Burgwedel (05139) 99 11 15

Störungsstellen Energiewerke Isernhagen 
Gas    Tel. 08004 282266 
Strom/Wasser/Wärme   Tel. 08000 282266 

Betriebsstelle Avacon AG  Tel. 01801 282266

 (Übergabeschäch-
te und Kanalisation) können innerhalb der Sprechzeiten der Gemeinde 
Isernhagen unter der Rufnummer (0511) 6153-4621 gemeldet werden. 
Außerhalb der Sprechzeiten wenden Sie sich bitte an den Kanalnotdienst 
der Gemeinde Isernhagen unter folgender Rufnummer: (0170) 7938053.

Gudrun und Reiner Löhdefink

Senioren -Landhaus
Kirchhorst

aktivierende Pflege in
familiärer Atmosphäre

Inh. K. Lawson
Tel. Heim (05136) 8 48 13

Büro (05136) 9 20 13 10
Fax (05136) 8 15 51

e-mail: sen.landhaus@slh-kirchhorst.de

IMPRESSUM 
 
Herausgeber: 
Christian Schröder   
Verlag: KonzeptArt Werbe- und 
Verlagsgesellschaft mbH 
Dorfstraße 37 
30916 Isernhagen K.B. 
Verantwortlich Redaktion 
i.S.d.P 
Björn Franz  
Verantwortlich für den Anzei-
genteil  
Thorsten Schirmer  
Tel.: (05139) 30 38 
Produktion:  
Anke Reck 
redaktion@blick-isernhagen.de 
Druck:   
Druckzentrum Niedersachsen, 
Rodenberg 
Anzeigenannahme bis montags 
vor Erscheinen! Ausnahmen 
siehe Erscheinungsplan 

 11.800 Stück 
Erscheinungsweise: 14-täglich 
Ausnahmen siehe Erschei-
nungsplan. Montags: 12.00 Uhr
Verteiler:  kostenlos an alle er-
reichbaren Haushaltungen der 
Gemeinde Isernhagen  
Redaktionelle Beiträge:  Für die 

durch Vereinigungen, Verbän-
de, Parteien, Kirchen u.a. gel-
ten unsere jeweils aktuellen 
„Richtlinien und Grundsät-

 
(www.blick-isernhagen.de), 
die mit dem Einreichen eines 
Beitrages anerkannt werden. 
Beiträge von Parteien, Verei-
nen und Verbänden stellen nicht 
die Meinung der Redaktion dar. 
Vom Verlag gestaltete Anzei-

dem Urheberrecht. Jede Nut-
zung durch Dritte bedarf einer 
schriftlichen Genehmigung! 
 

Falls Sie dieses Produkt nicht 
mehr erhalten möchten, bitten 
wir Sie, einen Werbeverbots-
aufkleber mit dem Zusatzhin-
weis: „bitte keine kostenlosen  
Zeitungen“ an Ihrem  Brief-
kasten anzubringen. Weitere 

dem Verbraucherprotal www.
werbung-im-Briefkasten.de 

Bürgermeister-Sprechstunde jeden Donnerstag von 15.00 bis 16.00 
Uhr, Bothfelder Str. 29, 4. Stock, Rathaus Altwarmbüchen, Telefon Büro 
des Bürgermeisters  (0511) 6153-1011 
Sprechstunde des Ortsbürgermeisters von Isernhagen K.B. an jedem 
Donnerstag von 17.00 bis 18.00, bis auf weiteres telefonisch unter Tel. 
(05139) 9509008 oder obm-kb@kenzler.info. Ein persönlicher Termin 
kann ebenfalls gerne vereinbart werden. 
Sprechstunde des Ortsbürgermeisters Kirchhorst jeden Donnerstag 
von 15.30 bis 16.30 Uhr „Begegnungsstätte Alte Schule“ Schulweg 3, 
Kirchhorst, nur nach individueller Terminabsprache: Telefon (0162) 
8514045 oder (05136) 5275 oder obm.kirchhorst@t-online.de 
Wochenmarkt jeden Donnerstag 13.00 bis 18.00 Uhr in Altwarmbüchen

Sa. 08.10. 09.30 Ortsrat NB, Müllsammelaktion, Buhrsche Stiftung

Rautenkranz
Fr. 21.10. 17.00 FCN Tennis, Jahreshauptversammlung, Tennisclubhaus
Fr. 28.10. 18.30 Ortsrat Altwarmbüchen, Laternenumzug, Christoopho-

rus-Kirche
Fr. 05.11. 19.00 Vokal Ensemble, Novemberkonzert, St. Nicolai Kirche, 

Sutelstraße 19
Fr. 11.11. 18.00 Jagdgenossenschaft HB, KB, FB, NB, Entenessen, 

Gasthaus Dehne

St. Marien, Martin-Luther-Weg 3

Mi 07.12.  15:00  Senioren-Adventsfeier, Gemeindehaus St. Marien, 
Martin-Luther-Weg 3

Mi. 14.12.  18:00  Lebendiger Adventskalender – Ortsrat K.B., Dorfstraße 
73

„
„

in unsere Gemeinde

DER BLICK

Anzeigen- und Redaktionsschluss
Montag, 17. Oktober 22 · 12 Uhr

www.pflegezentrum-grote.de

Bothfelder Str. 31-33

30916 Isernhagen 

(am Altwarmbüchener 

Marktplatz)

Opelstraße 28

30916 Isernhagen

Email: info@pzg24.de

Fax: 0511 – 90 11 820



Sonnabend, 8. Oktober 2022

Service für ältere Menschen und 
ihre Angehörigen 

Bei der Stelle für Seniorenangelegenheiten in der Gemeindeverwal-
tung Isernhagen können sich Bürgerinnen und Bürger über das örtli-

kreis 60+ informieren und erhalten Hilfestellung bei der Suche nach 

Unter anderem können folgende Hilfestellungen vermittelt werden: 

-  ehrenamtliche Nachbarschaftshilfe im Rahmen des Projektes „Se-
nioren helfen Senioren“ 

und Vorsorgevollmacht   
-  Sprechstundentermine der Region Hannover (Betreuungsstelle und 

Gemeinde Isernhagen, Ordnungs- und Sozialamt

Lebensberatung

Anmeldungen für Beratungen

Sprechstunde in Altwarmbüchen

gendliche

Dienste der Region Hannover Ju-
gendamt.

und Wedemark steht Eltern und 

Sozialpsychiatrischer Dienst

Region Hannover bietet Hilfestel-

Suchterkrankungen sowie bei geis-

Apotheken in Isernhagen

Die aktuellen Notdienstzeiten sind den  Informationstafeln der Apo-
theken zu entnehmen! 
 

Blaues Kreuz in der evangelischen Kirche

Ortsgruppe Altwarmbüchen
 
Gruppenabend

Ev.-luth. 
Christophorus Kirchengemeinde

Ev.-luth. St. Marien
Kirchengemeinde Isenhagen

Ev.-luth. St. Nikolai 
Kirchengemeinde Kiho.Nwb

Kath. Kirchengemeinde Heilig Geist 
Kirchort Heilig Kreuz

Erlen-Apotheke

Bothfelder Straße 21
30916 Isernhagen · Tel. 0511/61 21 21

am Rathaus

Gottesdienste

se

gestaltet durch die Kolpingfamilie

se

bet

se

Veranstaltungen:

Kolpingfamilie veranstaltet das Ro-

 um 

 um 

Gottesdienste

orenheim in NB

Sonstige Termine / 
Veranstaltungen:

Gottesdienste

Abend-Gottesdienst in Neuwarm-

Termine

meindehaus in Kirchhorst

Seniorennachmittag im Gemeinde-
haus in Kirchhorst

Uhr Seniorennachmittag im Haus 
der Begegnung in Neuwarmbüchen

Gottesdienste

Gottesdienst mit Pastor Gildemeis-
ter

Gottesdienst mit Pastor Harms
Bitte melden Sie sich für die Gottes-
dienste und unsere Veranstaltungen 
an:

Kontaktdaten: 
Pfarrbüro: 
Gemeindebüro:

Ökumenischer 
Kindergottesdienst

Dein KiGo Team

mit den Bildern einen persönlichen 

chic gelingt die Gestaltung etwa mit 

Die Bilder 
des Jahres

Mit einem Fotobuch bleiben 

schöne Augenblicke und 

Erinnerungen lebendig

Aus den Fotobüchern entsteht mit 
den Jahren eine persönliche Chro-

nik der Familie.
Foto: djd/Pixum.de



Sonnabend, 8. Oktober 2022

Gemeine Isernhagen Bekanntmachungen

Bodenverlegearbeiten
· Parkett   · Teppichboden   · Designbelag   · etc.

Kompetenter Fach- und

Ausbildungsbetrieb seit 1968

Wir suchenqualifizierteMitarbeiter!

Gymnasium Isernhagen

Jugend trainiert für Olympia 

Bereits im Juli konnte sich das Golf-Team um Niklas Rehmann, Kalle 
Scheunemann, Hannes Siemers, Kjell Wunderlich, Jannes Mark und Ra-
fela Plasa in Begleitung von Herrn Kreipe beim Niedersachsenausscheid 

derte Team um Kalle Scheunemann, Hannes Siemers, Kjell Wunderlich, 
Jannes Mark und Ruven Weber in Begleitung von Herrn Sandmann nach 

Doch auch die guten Leistungen der anderen Mitspieler ließen die Jungs 

Text und Fotos: Herr Sandmann

IGS Isernhagen

IGS Isernhagen ist Internationale 
Nachhaltigkeitsschule - Umweltschule in 

Europa!

Schulgemeinschaft setzte sich in den letzten 3 Jahren intensiv für ein 

Melanie Edeling
IGS Isernhagen 

Einladung

Sitzung des Wirtschafts-, Digital- und 
Finanzausschusses

Tagesordnung

Beratung

gez. Mithöfer
(Bürgermeister)

TuS Leichtathletik

21. Volkslauf am 15.10.2022

TuS Tennis 

Doppelspaß Turnier 

Sonntag, 09.10.2022, 

Beginn 11.00 Uhr 

neigt sich die Tennis Sommersaison 

Wer noch einmal mit vielen Mitglie-
dern der Tennisabteilung zusam-

Das ist immer auf der einen Seite 

auf der anderen Seite geht es aber 
noch einmal gemeinsam und in 

lerisch bunt durcheinandergemischt 

TuS Volleyball

Gelungener Heimspieltag

die Gastgeberinnen von Groß Buch-

beide Mannschaften konnten nur ei-

gegen Wunstorf und TKH gingen 

die Gastgeberinnen vom GfL gab es 
gegen beide Langreder Mannschaf-

Vor der Herbstpause spielen die Ho-

beitseinsatz auf unserem Beachplatz 



Sonnabend, 8. Oktober 2022

„
„

in unsere Gemeinde

DER BLICK

Anzeigen- und 
Redaktionsschluss
Montag, 17.10. 2022 · 12 Uhr

Mühlenweg 32

30916 Isernhagen

E-mail: f.paulus-shk@t-online.de

Tel.: 05136 / 9750948

Mobi: 0170 / 8 07 94 31

Fabian Paulus
Installateur- und Heizungsbau-Meister

Siemensstr. 16 · 30916 Isernhagen
Tel. 0511-611277

www.naehmaschinen-scherf.de

auch knapp an Ballpunkten – gegen 
Altencelle. Die Zuschauer sahen 

Auch die 1. Damen haben parallel 
zuhause gespielt und waren insge-
samt zufrieden. Gegen Aligse III 
gab es den ersten Sieg. Die Favo-
riten aus Borsum/Harsum/Achtum 

en bei der 0:3 Niederlage nur 
geärgert werden. Die 2. Damen 
spielte am selben Tag auswärts und 
verlor knapp 23:25 und 23:25 gegen 
die Gastgeberinnen von Groß Buch-

z II. Dafür gewannen sie danach 

Am So. 25.9. spielten dann unsere 
beiden gemischten U13 Mannschaf-
ten zuhause in der Grundschulhalle: 
beide Mannschaften konnten nur ei-
nen Satz gewinnen – und zwar ge-
gen die andere. Alle anderen Spiele 
(auch das der zweiten Mannschaft) 
gegen Wunstorf und TKH gingen 
verloren. Auch die U16/U18 Jungs 
konnten auswärts in Letter nur einen 
Satz gegen Großburgwedel gewin-
nen. Gegen Langreder gab es eine 
0:2 Niederlage. Besser machten es 
die U16/U18 Mädchen am Masch-
see: Nach einer Niederlage gegen 
die Gastgeberinnen vom GfL gab es 
gegen beide Langreder Mannschaf-

Vor der Herbstpause spielen die Ho-
bby-Herren dann am Mi. 5.10. zu-
hause gegen den PSV. Die Herren 
spielen am Sa. 1.10. in Hassel und 
die 1. Damen sind am 8.10. beim 

Am Samstag, 15.10.22 ab 10 Uhr 
wollen wir den herbstlichen Ar-
beitseinsatz auf unserem Beachplatz 
durchführen. Der Vorstand bittet um 

Thomas Gereke & Ralf Bethge
Thomas Gereke

oder anderen deftigen Snack im 
Gepäck, können sich alle Teilneh-
mer und Teilnehmerinnen noch 
mal unter- und miteinander mes-
sen.
Es ist immer ein schönes Beisam-
mensein und viele Spieler stellen 
doch immer wieder fest: „Mensch, 
mit dem/der habe ich ja noch nie 
Doppel oder Einzel gespielt!“ 
Und das ist doch im Ergebnis ge-
nau das, was dieser gemeinsame 
Spieltermin möglich machen soll.
Das Team der Tennisabteilung be-
dankt sich bei allen Mitgliedern 
für diese tolle Saison bei oft wirk-
lich extrem schönen Wetter und 
freut sich aufs Abspielen...!!!!
Für weitere Infos „Doppelspaß“ 
siehe Info auf der TUS Webseite/ 
Rubrik Tennis
https://www.tus-altwarmbuechen.
de/index.php?id=97
TUS-Tennis: Dort spielen, wo 
Tennis Spaß macht...

Nachtrag: Tragt euch bitte  bis spä-
testens 07.10. in Liste im Schau-
kasten der Tennisanlage ein, damit 
wir einen Überblick aller Teilneh-
mer am Doppelspaßturnier be-
kommen.

Termine Tennis Arbeitseinsatz 
15.10. u. 22.10.2022, 9.30 Uhr
Fest im Terminplan der Tennisab-
teilung sind auch die Termine zum 
Platzabbau. 
Termin Nummer eins ist der 15.10.  
Der zweite Abbau ist am .22.10. 
um  9.30 Uhr.
Dies gilt für aktive Erwachsene 
und Jugendliche ab vollendetem 
16. Lebensjahr.
Aufgrund der wie in den ver-
gangenen Jahren bereits positiv 
erhaltenen Rückmeldungen, wer-
den selbstverständlich noch zwei 

noch bei guter und milder Wetter-
lage bespielt werden können...

SSV Tennis

Arbeitseinsatz der SSV Tennissparte 
am 08.10.2020

Platzsanierungsprojekt beginnt 
am 06.10.2022

Am Samstag, den 08.10.2022 laden wir alle SSV Tennismitglieder ein, bei 
dem diesjährigen Herbsteinsatz der Tennissparte um 10 Uhr teilzunehmen. 
Da, wie bereits berichtet, unsere Platzsanierung der Plätze 1 bis 4 nun am 

aus der Mitgliedschaft, die mithelfen und anpacken, die Plätze 1 bis 4 
für die Platzsanierungsarbeiten vorzubereiten. Wir bitte alle interessierten 
Mitglieder sich bei M. Heger als Ansprechpartner für den Arbeitseinsatz 
anzumelden. Der Arbeitseinsatz soll ab 10 Uhr im Krümpelweg starten, 
bevorzugt sind die Sichtschutzwände abzunehmen, sowie weitere Vor-
bereitungen, die für die Platzsanierung anstehen. Wir freuen uns über 
dieses tolle Projekt der Platzsanierung und über die neuen überarbeiteten 
Plätze 1 bis 4 im Frühjahr zur Sommersaison 2023. Die Plätze 5 und 6 
stehen, falls es wirklich das Wetter noch zulässt allen Tennismitgliedern 
zur Verfügung. Falls ihr Fragen habt rund um die Platzsanierung oder 
andere Themen rund um unseren Verein und unsere Tennissparte euch 
brennend interessieren, nehmt Kontakt zum Vorstandsteam, geleitet von 
K. Drewicke, auf. Alle Kontaktdaten, viele Infos und Fotos über uns und 

www.ssvkirchhorst-tennis.de. 
Mit sportlichem Gruß, 

Simone Drawer.

SSV Fußball

Der SSV Kirchhorst mit neuem Trainerteam

Am Ende war es ein souveräner Aufstieg, den der SSV Kirchhorst in der 

klasse wurde der Aufstieg perfekt gemacht. 
Jetzt also eine neue Liga und auch ein neues Trainerteam. Aus persönli-
chen und privaten Gründen hat sich das bisherige Trainerteam zurückge-
zogen. Für den Vorstand um den 1. Vorsitzenden Dirk Brans kam diese 
Entwicklung überraschend, unvorbereitet war man allerdings nicht. Mit 
der nötigen Ruhe und Gelassenheit wurde der Trainermarkt sondiert und 
dann entschied man sich für eine interne Lösung.

Die Spieler Niko Kokoska (26), Till Bretzke (25) und Tom Honigmann 
(24) hatten sich beworben und erhielten vom Vorstand letztlich den Zu-
schlag. Kokoska ist dabei der Cheftrainer, wobei alle drei auch weiterhin 
noch als Spieler agieren, wenn es die Situation erfordert.
Für den Vorstand war nicht zuletzt entscheidend, dass bei allen Dreien 
das Herz schwarz-gelb schlägt. Zudem wollte man auch einen Anreiz 
setzen, dass der SSV für ambitionierte Sportler ein Sprungbrett für höhere 
Aufgaben sein kann. „Jugend forsch“ ist dennoch nicht das Motto. „Wir 
sind davon überzeugt, dass sich alle Drei für den Trainerjob eignen und 
noch viel Potential zur Entwicklung mitbringen. Diesen Weg werden wir 
als Vorstand begleiten“, führt Brans aus.

Der Saisonauftakt ist zumindest schon mal gelungen. Nach bisher sie-
ben Spielen, ging man 5 mal als Sieger vom Platz, spielte einmal unent-
schieden und nur einmal setzte es eine knappe Niederlage. Der Stamm 
der Mannschaft konnte gehalten werden und die wenigen Neuzugänge 
konnten das Niveau noch mal anheben. Kokoska ist überzeugt, dass man 
bis zum Saisonende um die oberen Plätze mitspielen wird: „Sollten wir 
von größeren Verletzungen von Schlüsselspielern verschont bleiben, dann 
sehen wir uns schon als einer von mehreren Aufstiegsaspiranten“. Dirk 
Brans freut sich über den Ehrgeiz der Trainer, der sich auch auf die Truppe 
überträgt. Dennoch bleibt er realistisch: „Wir wollen weder die Euphorie 
bremsen noch den sportlichen Erfolg verhindern, aber wir sind immer 
noch Aufsteiger in der Liga und da ist ein Platz im gesicherten Mittelfeld, 
für uns vom Vorstand, zunächst mal ein realistisches Saisonziel“.
Die positive Entwicklung beim SSV, die vor drei Jahren begonnen hat 
und nur durch „Corona“ verzögert wurde, setzt sich also fort. „Wichtig 
ist, dass wir uns kontinuierlich verbessern und auch als Mannschaft weiter 
wachsen“, heben alle 3 Trainer gleichermaßen hervor. 
Gelingt dies, dann ist die 2. Kreisklasse für den SSV Kirchhorst nicht 
die Endstation.

Das Foto zeigt die 3 Trainer: v.l.n.r. Till Bretzke, Niko Kokoska, Tom 
Honigmann

FC Neuwarmbüchen - Tennis

Jahreshauptversammlung
Liebe Mitglieder,

Oktober 2022 um 17.00 Uhr im Tennisclubhaus statt.
Wir laden alle Mitglieder herzlich ein und freuen uns über eine rege Be-
teiligung.
Tagesordnung:

2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
3. Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung vom   
    09.09.2021
4. Jahresberichte der Vorstandsmitglieder
5. Bericht der Kassenprüfer
6. Entlastung des Vortandes
7. Vorstandswahlen:
    stellvertr. Spartenleiter, Sportwart, Technischer Wart, Jugendwart,          
    Schriftführer
8. Wahl des 2. Kassenprüfer
9. Verschiedenes
Weitere Anträge zur Tagesordnung sind spätestens 3 Tage vor Versamm-
lungs-
beginn schriftlich bei der Spartenleiterin einzureichen.

Mit sportlichen Grüßen
Vanessa Schenke

Spartenleiterin

Altwarmbüchener BC:

ABCler holen 3 Titel, Platz 2 und zweimal 
Platz 3 auf der Landesmeisterschaft der 

Jugend in Schüttorf !
Erfolgreich präsentierten sich die Jugendlichen des Altwarmbüchener BC 
auf der Landesmeisterschaft der Jugend in den Altersklassen U17 und U19 
in Schüttorf. Im Mixed U17 erreichten Iris Kook zusammen mit Partner 

späteren Landesmeistern Vin Asmus/Luna Marquord (Tus Walhöfen/SV 
Harkenbleck) mit 16:21 und 20:22. Die Bronzemedaille gewannen beide 

Stade in zwei Sätzen. Im Mixed U19 erreichten Pia Konow mit Robert 
Jende vom SV Harkenbleck das Finale und siegten hier in einem span-
nenden Match mit 22:24,21:16 und 21:14 gegen Jakob Puckhaber/Jalle 
Asmus vom Tus Wallhöfen. Vollkommen überraschend sicherte sich hier 
Bartosz Piskon/Cattereya Paschke (MTV Nienburg) die Bronzemedaille, 

Asmus siegte die Zufalllspaarung im Spiel um den Bronzerang
Mit 21:17 und 21:13 gegen  Giovanni Schulte/ Franziska Schulze (FC 
Schüttorf 09/VfL Stade).



Sonnabend, 8. Oktober 2022

„Wir bitten auch unsere Kleinanzeigen-Liebhaber um Beachtung des 
Anzeigen-Abgabeschlusses jeweils MONTAGS vor Erscheinen des 
„Blick in unsere Gemeinde“Anzeigen bitte schriftlich aufgeben: e-mail: 
redaktion@blick-iserhagen.de
Da uns nur ein begrenzter Platz für kostenlose Anzeigen (max. 5 Zeilen)
zur Verfügung steht, können wir nicht immer alle berücksichtigen.

Kleinanzeigen

„
„

in unsere Gemeinde

DER BLICK
Anzeigen- und 

Redaktionsschluss
Montag, 17. Oktober 2022 · 12 Uhr

Sprech- und Telefonanlagen - Durchlauferhitzer
Sat-Anlagen - Neubauinstallation

Holger Zelle · Am Wienkamp 10 i · 30916 Isernhagen
Tel. 0 5139/3636 · Fax 0 51 39/89 11 35

Mobil 0171/2024804 · www.malermeister-zelle.de

Malermeister

Vollendung in Farbe
Zelle -

Tischlerstraße 6 · 30916 Isernhagen

info@rohrreinigung-eckhardt-hannover.de · www.rohrreinigung-eckhardt-hannover.de

Hannover Tel.: 0511 - 67 23 30 · Isernhagen Tel.: 05136 - 9 74 68 77

Bei Vorlage dieser Anzeige ist die Anfahrt für Sie kostenfrei

Reinigung von Toiletten und Abflüsssen

Kanalkamera-Inspektion

Sanierung von Regen- und 

Schmutzwasserleitungen

Tag & Nacht

Wurzelbeseitigung 

Kellerisolierung

Drainagenreinigung

Hochdruckspülreinigung
Wir kaufen

WOHNMOBILE + WOHNWAGEN

 03944 - 36160

www.wm-aw.de
Wohnmobil-Center am Wasserturm, Fa.

Bei der Gemeinde Isernhagen ist folgende Stelle (m/w/d) zum 
nächstmöglichen Zeitpunkt zu besetzen:

Gemeindearbeiter/in im Werkstatt- und Lagerbereich
(EG 5 TVöD, unbefristet, Vollzeit)

Die detaillierte Stellenausschreibung mit dem geforder-

bewerbung.isernhagen.de   

Wir suchen Verstärkung in unserem Büro m/w/d 

und sind ganz in Ihrer Nähe.

Wir suchen: Ganztagstätigkeit 40 Stunden, Kennt-

nisse in Buchhaltung empfehlenswert, Allgemeine 

Bürotätigkeiten.

Wir bieten: Nettes Team, Schönen Arbeitsplatz, 

Gute Einarbeitung, Möglichkeit auf Festvertrag, 

betriebliche Altersvorsorge, kostenlose Heiß- und 

Kalt Getränke, 30 Tage Urlaub.

Auch für Wiedereinsteiger geeignet.

Bewerbungen bitte schriftlich an

Clinotest GmbH – Die Textile Company

Frau Hoppe

Tischlerstr. 26

30916 Isernhagen

Telefon +49 5136 8919-0

Telefax +49 5136 8919-40

info@clinotest.de

Im Dameneinzel U19 unterlag Pia 
Konow im Finale nur knapp in drei 
Sätzen mit 13:21,21:14 und 14:21 
und belegte Platz 2, Iris Kook beleg-
te Platz 4 im Mädcheneinzel U17. 
Im Damendoppel U19 sicherte 
sich Pia Konow den zweiten Titel 
zusammen mit Cattareya Paschke 
(MTV Nienburg) mit einem fulmi-
nanten 21:9 und 21:4 Sieg im Finale 
gegen Luna Marquord/Jalle Asmuss 
(SV Harkenbleck/TuS Wallhöfen). 
Ihren ersten Landesmeistertitel si-
cherte sich Iris Kook im Mädchen-
doppel U17 zusammen mit  Sarah 
Keo Boun Khoune vom MTV Ni-
enburg. In einem dramatischen Fi-
nale glichen sie gegen Celine Ly/
Neele Sakowski (MTV Nienburg) 
zunächst einen Satzrückstand aus 
und konnten im Entscheidungssatz 
einen Rückstand von 15:19 noch 
aufholen und sich den Titel und die 

Meisterschaften mit einem 21:19 
holen.

„Ein phantastisches Ergebnis für 
den ABC, gerade im Hinblick auf 
die Nominierung zu den Nord-
deutschen Meisterschaften sind die 
guten Platzierungen und Titel sehr 
hilfreich gewesen“ so Trainer Frank 
Heise

Mit freundlichen Grüßen
Frank Heise

Stellenangebote allgem.
Zur Verstärkung suchen wir lie-

oder als Pflegehelfer (w/m/d)) 
viel Wert auf eigenständiges Ar-
beiten, eine attraktive Vergütung, 
verlässliche Arbeitszeiten und 
ein sympathisches Team legen. 
Kontakt gerne zu Hr. Grote unter 
0511 - 901180, per Email an info@

zentrum-grote.de. 

te(m/w/d) in Altwarmbüchen ge-

14-17 Uhr
ADU Gebäudeservice Urban Gm-
bH,bewerbung@adu-urban.de - 

te(m/w/d) in Isernhagen auf 450,-
Euro Basis gesucht. 
AZ: Mo.-Fr.: 15-16.45 Uhr
ADU Gebäudeservice Urban Gm-
bH,bewerbung@adu-urban.de - 

Wir suchen Verstärkung in unserem Lager 

m/w/d und sind ganz in Ihrer Nähe.

Wir suchen: einen Lagermitarbeiter.

Wir bieten: Nettes Team, Schönen Arbeitsplatz, 

Gute Einarbeitung, Möglichkeit auf Festvertrag, 

betriebliche Altersvorsorge, kostenlose Heiß- und 

Kalt Getränke, 30 Tage Urlaub.

Auch für Wiedereinsteiger geeignet.

Bewerbungen bitte schriftlich an

Clinotest GmbH – Die Textile Company

Frau Hoppe

Tischlerstr. 26

30916 Isernhagen

Telefon +49 5136 8919-0

Telefax +49 5136 8919-40

info@clinotest.de

Wir suchen Verstärkung m/w/d und sind ganz in 

Ihrer Nähe.

Wir suchen: eine Putzfrau dazu 2 - 3 Mal in der 

Woche ganztags.

Wir bieten: Nettes Team, Schönen Arbeitsplatz, 

Gute Einarbeitung, Möglichkeit auf Festvertrag, 

betriebliche Altersvorsorge, kostenlose Heiß- und 

Kalt Getränke, 30 Tage Urlaub.

Möglichkeit zur Ganztagstägigkeit angedacht.

Bewerbungen bitte schriftlich an

Clinotest GmbH – Die Textile Company

Frau Hoppe

Tischlerstr. 26

30916 Isernhagen

Telefon +49 5136 8919-0

Telefax +49 5136 8919-40

info@clinotest.de

Siemensstr. 16 · 30916 Isernhagen
Tel. 0511-611277

www.naehmaschinen-scherf.de

Mühlenweg 32

30916 Isernhagen

E-mail: f.paulus-shk@t-online.de

Tel.: 05136 / 9750948

Mobi: 0170 / 8 07 94 31

Fabian Paulus
Installateur- und Heizungsbau-Meister


